2025年 11月 5日

各      位

会 社 名 立 川 ブ ラ イ ン ド 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池崎 久也

(コード番号 ７９８９ 東証プライム市場)

問合せ先 常務取締役管理本部長 小野 寿也

(TEL．０３－５４８４－６１４２)

通期連結業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 5日開催の取締役会において、2025年 12月期の通期連結業績予想および 2025年

12月期の期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.通期連結業績予想の修正

（１）2025年 12月期 通期連結業績予想の修正（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,800 4,400 4,600 3,100 154.22

今回修正予想（Ｂ） 42,800 4,400 4,600 3,200 159.19

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 100 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 3.2 －

（ご参考）前期実績

（2024年 12月期）

41,407 4,361 4,376 2,802 148.63

（２）修正の理由

通期連結業績につきましては、今期リニューアルおよび価格改定を実施しました主力製品ロール

スクリーン、タテ型ブラインドの売上が概ね計画通りに進捗しており、売上高、営業利益、経常利益

ともに堅調な推移を見込んでおります。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、引続き計

画を上回って推移しており、現在の進捗を踏まえ、2025 年 8 月 5 日に修正しました業績予想を、再

度上方修正することといたしました。

２. 期末配当予想の修正

（１）期末配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2025年 8月 5日発表）
 45円 65円

今回修正予想  50円 70円

当 期 実 績 20円

前 期 実 績

（2024年 12月期）
14円 32円 46円

（２）修正の理由

当社は株主の皆様に対する株主還元を重要な経営課題として認識しており、配当水準の維持、また

は増配を継続する「累進配当」を基本方針とし、株主還元の強化に取り組んでおります。

この方針に基づき、株主還元目標に掲げている総還元性向 50％の継続的な実現に向けて増配ペー

スを早めるため、2025 年 8 月 5 日に業績予想を修正した際に、親会社株主に帰属する当期純利益の

上方修正額を株主還元に充てることとし、１株当たり年間配当金 10 円の増配を行いましたが、本日

公表しました 2025 年 12 月期の親会社株主に帰属する当期純利益の上方修正額につきましても株主

還元に充てることとし、2025年 12月期の期末配当予想を前回予想から１株当たり 5円増配となる１

株当たり 50円といたしました。年間配当予想は１株当たり 70円と、前回予想から 5円、前期実績か

ら 24円の増配を予定しております。

（注）上記の業績予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上